
                      
                                                                                               
                                                                                            

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 2, del D.

Lgs. 50/16, del servizio di manutenzione ed Help Desk del Software ARMONIA, in uso presso la S.C. di

Anatomia  Patologica  dell'ARNAS ''G.  Brotzu'',  e  del  Software  SILUS,  in  uso  presso  il  Laboratorio

Analisi,  per  l'anno  2023.  Operatore  Economico  Service  Life  S.r.l. Importo  complessivo  annuale

€ 174.059,00 + IVA. CIG 9733529A39.

PDEL/2023/503

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione.                            

 

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X     NO □

Su proposta della S.C. A.B.S.

Premesso che  con  nota  prot.  n.  NP/2023/2175  del  21.03.2023,  agli  atti  del  Servizio,  è  stato  richiesto

l'affidamento del servizio di manutenzione ed Help Desk del Software ARMONIA, in uso presso la

S.C.  di  Anatomia  Patologica  dell'ARNAS  ''G.  Brotzu'',  e  del  Software  Silus,  in  uso  presso  il

Laboratorio Analisi dell'Azienda, per l'anno 2023;

Dato atto che  nella  sopracitata  nota  il  Direttore  della  S.C.  Tecnologie  Informatiche  e  Servizi  Informativi

specificava che tale servizio può essere erogato unicamente dall'Operatore Economico ServiceLife

S.r.l., concessionario per la Sardegna del gruppo Dedalus, produttore del software del progetto

Regionale SILUS e del software ARMONIA in uso, rispettivamente, presso il Laboratorio Analisi e

presso la S.C. di Anatomia Patologica dell'Azienda; 

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b2 e b3) del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di

lavori,  forniture e servizi,  che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere

utilizzata  ''quando  i  lavori,  le  forniture  o  i  servizi  possono  essere  forniti  unicamente  da  un

determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: (…) - 2) la concorrenza è assente

per motivi tecnici;

Vista l'offerta n. 2023-MNT023.1, con la quale la Ditta ServiceLife S.r.l. si è resa disponibile a prestare il

servizio di manutenzione ed Help Desk del Software ARMONIA e del Software Silus, per l'anno

2023, per un importo complessivo annuale pari a € 176.379,00 + IVA, di cui € 110.115,00 + IVA di

manutenzione ed Help Desk, € 54.500,00 + IVA di assistenza opzionale - supporto esteso locale, e

€ 9.444,00  +  IVA di  assistenza opzionale  -  supporto  esteso  specialist  sedi  esterne,  come da

allegato sotto la lettera ''A'';

luisanna.perra
Font monospazio
469

luisanna.perra
Font monospazio
28.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.03.2023



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue delibera n. _______________del __________________

Dato atto che la Ditta fornitrice propone uno sconto già determinato sui canoni di manutenzione in caso di

ordine  effettuato  entro  il  primo  trimestre  dell’anno  in  corso  che  determinerebbe  un  importo

complessivo del contratto per l’anno 2023 pari a € 174.059,00 + Iva;

Considerato che il Responsabile della S.C. Tecnologie Informatiche e Servizi Informativi ha ritenuto congruo il

prezzo rispetto alle tariffe di mercato per i servizi erogati;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 3, del D. Lgs. 50/16, in favore

della Ditta ServiceLife S.r.l., il contratto di manutenzione ed Help Desk del Software ARMONIA, già

in uso presso la S.C. di Anatomia Patologica dell'ARNAS ''G. Brotzu'', e del Software Silus, già in

uso presso il Laboratorio Analisi dell'Azienda, per l'anno 2023, per un importo complessivo, al netto

dello sconto proposto dalla Ditta pari a € 174.059,00 oltre Iva di Legge;

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del

20.12.2022, per un importo pari a € 225,00;

Atteso che  ai  sensi  dell'art.  5  della  Legge  241/90  e  dell'art.  31  del  D.  Lgs.  n.  50/16, questa

Amministrazione deve procedere alla nomina del Delegato Responsabile della S.C. Acquisti Beni e

Servizi, Dott. Davide Massacci, come Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

Atteso altresì che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a

determinare  per  ciascun  tipo  di  procedimento  relativo  ad  atti  di  loro  competenza  l'unità

organizzativa  responsabile  dell'istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  procedimentale,  nonché

dell'adozione del provvedimento finale;

Visto il D. Lgs. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 3, del D. Lgs. 50/16, in favore della Ditta ServiceLife S.r.l.,

il  contratto di manutenzione ed Help Desk del Software ARMONIA, già in uso presso la S.C. di Anatomia

Patologica dell'ARNAS ''G. Brotzu'', e del Software Silus, già in uso presso il Laboratorio Analisi dell'Azienda,

per l'anno 2023, per un importo complessivo, al netto dello sconto proposto dalla Ditta, pari a € 174.059,00 +

IVA;

2. di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  pari  a  €  174.059,00 +  IVA,  dovrà  essere  imputato  sul  Conto

n. A507050101 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo dei Reparti richiedenti - 180120 (Laboratorio Analisi

AOB) - 030120 (Anatomia Patologica AOB);

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621

del 20.12.2022, per un importo pari a € 225,00;

4. di nominare, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/16, il Delegato Responsabile

S.C. Acquisti Beni e Servizi Dott. Davide Massacci quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP);

5. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale,

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisti Beni e Servizi;

%

luisanna.perra
Font monospazio
469

luisanna.perra
Font monospazio
28.03.2023



                      
                                                                                               
                                                                                            

Segue Deliberazione n___________del______________

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

7. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini

di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da

parte degli Uffici competenti.

8. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/16;

9. di  autorizzare  la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione,  all'emissione  dei  relativi  ordini  di

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del

servizio da parte degli uffici competenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Agnese Foddis

               Il Direttore Sanitario                                                                      Il Direttore Amministrativo 
            Dott. Raimondo Pinna                                                                 Dott. Ennio Filigheddu

Il Delegato Responsabile SC ABS Dott. Davide Massacci

Ass.mmo vo Valeria Moro

luisanna.perra
Font monospazio
469

luisanna.perra
Font monospazio
28.03.2023



All A


















































































	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-03-24T08:48:16+0100
	VALERIA MORO


		2023-03-24T09:21:57+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-03-27T09:35:19+0200
	ENNIO FILIGHEDDU


		2023-03-27T17:22:08+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-27T18:38:38+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-03-28T09:47:31+0200
	PERRA LUISANNA




